principales y a las zonas de acceso a la plaza, pero sirve a modo de primera fase al 
tratamiento completo del resto de las áreas. 

El Presupuesto Base de las Obras de la Plaza Central, según proyecto realizado por la 
Dirección General de Ingeniería Urbana y Gestión del Agua es de UN MILLÓN QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCO EUROS (1.596.705 €). 

Plaza de Carlos Trías Bertrán 

La situación actual de este ámbito, que se ha ido degradando con el paso del tiempo, por el 
inevitable desgaste de pavimentos y elementos urbanos, por la acumulación de obstáculos 
para evitar el aparcamiento y/o el paso de vehículos que como resultado, han dificultado

[...]

presupuesto de 288.000€, las cuales serán costeadas de manera independiente a los 
presupuestos que se señalan a continuación: 

El Presupuesto Base de las Obras de la Plaza de Carlos Trías Bertrán según proyecto 
realizado por la Dirección General de Ingeniería Urbana y Gestión del Agua es de UN 
MILLÓN OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y CUATRO EUROS 
(1.868.044 €). 

El Presupuesto Base de Licitación conjunta (IVA incluido) de ambas obras proyectadas, 
asciende a la cantidad de TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS (3.464.749 €). 

Acceso desde la Castellana. 
Como parte del proceso de colaboración publico-privada, se está a la espera de recibir una 
propuesta de necesidades y posible intervención de un grupo propietario y usuario. 

ACTUACIONES YA PREVISTAS.- Respecto a esta primera fase, que se desarrollará entre